
 

 

２０１５年２月２５日 

報道関係各位 

公益社団法人宇都宮青年会議所 

理事長 須山 裕史 

 

公益社団法人宇都宮青年会議所 

  

 戦後７０年から振りかえる地域と教育 

 

を下記の通り開催致します。つきましては、取材のご協力をお願いいたします。 

 

開催趣意 

戦後７０年という節目の年を迎える中で、私たちはこの国を創ってこられた先人たちを敬い、まちづくりを志す市

民の皆様と一緒に戦前、戦後の国の歴史や教育の変化について調査・研究し学ぶ必要があると考えます。本事

業は日本の素晴らしい伝統・文化そして精神性を見つめ直すことにより様々な歴史観から郷土愛の醸成へと繋

げ、まちに誇りを持てる人材の育成を目的としています。当日は二部構成となっており、第一部に明星大学教授

の髙橋史朗氏を招いてご講演をいただき、第二部は講演の内容を踏まえ、市民の皆様と一緒にワークショップを

行います。 

報道関係者の皆様には、このたびの本事業の趣旨をご理解いただき、取材のご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

催 事 名 ： 戦後７０年から振りかえる地域と教育 

開催場所 ： ベルヴィ宇都宮 ４階スペーシア  宇都宮市宿郷５－２１－１５ 

開催日時 ： ２０１５年４月２３日（木曜日）  開場 １８：３０   講演及びワークショップ １９：００～２１：００ 

講    師 ： 明星大学教授 髙橋史朗氏 

主   催 ： 公益社団法人宇都宮青年会議所 

後援予定 ： 未定 

入 場 料 ： 無料 

 

尚、取材に際しましては事前にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

お問い合わせ 

公益社団法人宇都宮青年会議所 

〒３２０-０８０６  栃木県宇都宮市中央３－１－４ 栃木県産業会館内 

電話  （０２８）６３７－１００６ （水曜日を除く平日 １０：００～１７：００） 

ＦＡＸ  （０２８）６３５－９８８３ 

                    MAIL  info@utsunomiya-jc.or.jp URL : http://www.utsunomiya-jc.or.jp 

担当   政策委員会 委員長 飯塚 浩司 


